
GWPfossil A1–A3/m2 NRF [kgCO2-Äq]
Gebäudetypen Bauweisen

Büro-
gebäude

Ein- und Zwei-
familienhäuser

Mehrfamilien-
häuser

0

300

200

100

400

500

229

320

370

Stahl-
beton

354

Ziegel

279

Kalksand-
stein

296

Massiv-
holz

165

Holz-
leichtbau

187

Kennwerte von Embodied-Carbon-Emissionen in heutigen Gebäuden 
in Deutschland nach Gebäudetypen und nach Bauweisen

Agora Industrie und ifeu (2024). GWP = Global warming potential; NRF = Nettoraumfl äche nach DIN 277

 → Abb. B


